
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’INTESA SOTTOSCRITTA IN DATA 13.06.2025 

CON LE OO.SS. DELLA DIRIGENZA DELL’AREA SANITÀ AVENTE A 

OGGETTO IL REGOLAMENTO AZIENDALE SULL’ORARIO DI 

LAVORO E ISTITUTI CONNESSI PER IL PERSONALE DELLA 

DIRIGENZA AREA SANITÀ      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  DR.SSA MARIAGIULIA VITALINI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che l’art. 6, comma 3, lett. a) del CCNL 23.01.2024 dell’area sanità prevede che 

sono oggetto di confronto i criteri generali relativi all’articolazione dell’orario di lavoro; 

Richiamata la deliberazione n. 271 del 08.02.2018, così come modificata con deliberazione n. 

2240 del 13.12.2018, con cui è stato approvato il regolamento sull’orario di lavoro e istituti 

connessi per il personale dirigente; 

Viste le disposizioni del Capo III “Orario ed organizzazione della prestazione di lavoro” del 

CCNL 23.01.2024 dell’area sanità; 

Ravvisata la necessità di adottare un nuovo regolamento aziendale in materia sostituendo le 

disposizioni del vigente regolamento che non risultano più in linea con le predette norme della 

contrattazione collettiva; 

Dato atto che: 

- al fine di aggiornare il vigente regolamento aziendale è stato costituito apposito gruppo 

tecnico paritetico; 



- i competenti uffici hanno trasmesso in data 06.06.2025 alle OO.SS. della dirigenza dell’area 

sanità la nuova regolamentazione, declinando nel contesto aziendale le nuove disposizioni 

di cui al suindicato Capo III del CCNL 23.01.2024 dell’area sanità; 

Preso atto che nell’incontro sindacale con le OO.SS. della dirigenza dell’area sanità in data 

13.06.2025, a conclusione del previsto confronto, la delegazione di parte pubblica e le 

organizzazioni sindacali ANAAO-ASSOMED e FASSID hanno condiviso il contenuto del 

regolamento di disciplina degli incarichi procedendo alla sottoscrizione della relativa intesa;  

Ritenuto di approvare il nuovo regolamento di disciplina dell’orario di lavoro e istituti connessi 

per il personale della dirigenza dell’area sanità ai sensi del CCNL 23.01.2024 per il triennio 

2019-2021, prendendo atto dell’intesa a tal fine sottoscritta con le competenti rappresentanze 

sindacali aziendali; 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo f.f., del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario  

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto dell’intesa sottoscritta in data 13.06.2025, a conclusione del previsto 

confronto con le competenti OO.SS. del personale della dirigenza dell’area sanità (allegato 

1), approvando il regolamento di disciplina dell’orario di lavoro e istituti connessi per il 

personale della dirigenza dell’area sanità ai sensi del CCNL 23.01.2024 dell’area sanità 

allegato alla stessa; 

2. di dare atto che il suddetto regolamento abroga e sostituisce il precedente regolamento, 

approvato la deliberazione n. 271 del 08.02.2018, così come modificata con deliberazione 

n. 2240 del 13.12.2018, a decorrere dal 01.01.2025; 

3. di demandare alla SC Gestione e sviluppo delle risorse umane i connessi adempimenti 

attuativi, assicurando nel contempo la prevista informazione e pubblicazione sul sito web 

dell’azienda; 

4. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 

(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



Allegato 1





























 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  1094/2025) 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’INTESA SOTTOSCRITTA IN DATA 13.06.2025 CON LE OO.SS. DELLA DIRIGENZA 

DELL’AREA SANITÀ AVENTE A OGGETTO IL REGOLAMENTO AZIENDALE SULL’ORARIO DI LAVORO E 

ISTITUTI CONNESSI PER IL PERSONALE DELLA DIRIGENZA AREA SANITÀ           
 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 23/06/2025 Il Direttore f.f. 

  Dr. / Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1094/2025
ad oggetto:
PRESA D’ATTO DELL’INTESA SOTTOSCRITTA IN DATA 13.06.2025 CON LE OO.SS. DELLA 
DIRIGENZA DELL’AREA SANITÀ AVENTE A OGGETTO IL REGOLAMENTO AZIENDALE 
SULL’ORARIO DI LAVORO E ISTITUTI CONNESSI PER IL PERSONALE DELLA DIRIGENZA 
AREA SANITÀ     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vitalini Mariagiulia

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-06-25T17:08:27+0000




